

PROTOKÓŁ Nr XXXV/09
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice
w dniu 10 września 2009 roku

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla.
Przewodniczący przywitał zebranych:

- ⇒ Powiatowego Rzecznika Praw Konsumentów - Pan Ryszard Kowrygo,
- ⇒ Radnych Gminy,
- ⇒ Sołtysów,
- ⇒ Wójta,
- ⇒ Panią Sekretarz Gminy,
- ⇒ Pracowników Urzędu Gminy.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na ustawowy skład 15 Radnych wszyscy są obecni, zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXXV sesji Rady Gminy Pilchowice.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pani Maria Kaszek zwróciła uwagę na brak swojej wypowiedzi związanej z prośbą o pomoc finansową dla Rady Sołeckiej związaną z dokończeniem parkingu przy poczcie w Pilchowicach oraz uzupełnienie informacji o podmiotach startujących w przetargu wraz z podaniem kwot oferentów.

Joanna Kołoczek-Wybierek zwróciła uwagę, że dyskusja trwająca na poprzedniej sesji powinna zostać opisana bardziej szczegółowo i uwzględniać wypowiedzi wszystkich osób.

Przewodniczący zwrócił się o przegłosowanie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji uwzględniającego uwagi Pani Marii Kaszek. Protokół został przyjęty przez Radę Gminy stosunkiem głosów

- 11 „za”,
- 3 „przeciw” (J. Kowol, Maria Kaszek, Joanna Kołoczek-Wybierek).
- 1 „wstrzymujące” (A. Ogórek)

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:

- ⇒ Przewodnicząca - Pani Józefa Margiciok
- ⇒ Członek - Pani Barbara Popluc
- ⇒ Sekretarz - Pan Paweł Fibic

5. Wystąpienie Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Podczas swojego wystąpienia Powiatowy Rzecznik Konsumentów Pan Ryszard Kowrygo poinformował, że z roku na rok przybywa spraw, dlatego petenci mogą korzystać z pomocy w Starostwie Powiatowym w godzinach:

poniedziałek - środa 7.30 - 14.30

czwartek 7.30 - 16.30

piątek 7.30 - 12.30

Telefoniczną informację można uzyskać pod nr tel. 032 331 69 26. Dodatkowo zapytania można kierować drogą mailową na adres rzecznik.konsumentow@starostwo.gliwice.pl

Pan Kowrygo nadmienił, że konsument zwracający się o pomoc do Miejskiego Rzecznika Konsumentów nie jest zobowiązany do składania jakichkolwiek oficjalnych pisemnych wniosków. Zgłoszenie problemu może

nastąpić w dowolnej formie a załatwienie sprawy kończy się udzieleniem konsumentowi porady prawnej. Każda osoba zgłaszająca się do biura rzecznika otrzymuje nieodpłatną poradę prawną i pomoc w sporządzeniu niezbędnej dokumentacji w sprawie.

W sytuacji, gdy konsument jest zainteresowany bezpośrednią pomocą rzecznika, polegającą m. in. na wystąpieniu w jego imieniu do przedsiębiorcy lub prowadzeniu mediacji, powinien dostarczyć kopie dokumentów dot. kwestii spornej. Przede wszystkim:

1. dowód potwierdzający zawarcie między konsumentem i przedsiębiorcą umowy cywilnoprawnej,
2. dokumenty stwierdzające fakt zgłoszenia reklamacji,
3. inne dokumenty dotyczące sprawy.

Rzecznik w każdej sprawie o charakterze konsumenckim zapewni mieszkańcom miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego bezpłatną poradę prawną i udzieli informacji koniecznej do ochrony ich interesów.

Interwencje rzecznika w konkretnej sprawie podejmowane są po wyczerpaniu przez konsumenta toku postępowania narzuconego mu przez ustawę.

Rzecznik może:

- podjąć się przeprowadzenia mediacji pomiędzy stronami sporu,
- wystąpić z wnioskiem do Stałego Polubownego Sądu Konsumenckiego przy Śląskim Wojewódzkim Inspektorze Inspekcji Handlowej w Katowicach,
- wystąpić z powództwem do sądu powszechnego za zgodą konsumenta i w jego imieniu,
- wystąpić do sądu z roszczeniami przeciwko przedsiębiorcy dopuszczającemu się czynu nieuczciwej konkurencji o zaniechanie niedozwolonych działań, usunięcie skutków niedozwolonych działań, oraz złożenie jednokrotnego lub wielokrotnego oświadczenia odpowiedniej treści i w odpowiedniej formie.

Rzecznik współpracuje z właściwą terytorialnie delegaturą Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta oraz z organizacjami, do których zadań statutowych należy ochrona interesów konsumenta w zakresie:

- podejmowania wspólnych działań związanych z edukacją konsumentów,
- wymiany informacji o praktykach rynkowych naruszających prawa konsumenta,
- prowadzenia mediacji i ewentualnego doprowadzania zaistniałych sporów do rozpatrzenia przez Polubowny Sąd Konsumencki.

Rzecznik prowadzi również edukację konsumencką poprzez media, udostępnianie mieszkańcom miasta poradników, a także przez wprowadzanie elementów wiedzy konsumenckiej do programów nauczania w szkołach publicznych.

Miejski Rzecznik Konsumentów zaprasza wszystkie szkoły średnie naszego miasta do skorzystania z pomocy rzecznika, który nieodpłatnie - w ramach zajęć szkolnych (np. lekcji wiedzy o społeczeństwie) przybliży młodzieży wiedzę z dziedziny praw konsumenta.

Dodatkowo Pan Ryszard Kowrygo ostrzegał przed zakupem usług bądź materiałów sprzedawanych przez różnego rodzaju domokrażców i opowiedział o kilku przypadkach tego rodzaju handlu.

Pan Janusz Pogorzelski podziękował za pomoc Panu Ryszardowi Kowrygo za pomoc i zachęcał do radnych do korzystania z pomocy Rzecznika.

6. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.

Przewodniczący Rady powitał przybyłego na sesję radnego Powiatu Gliwickiego Pana Waldemara Dombka i oddał mu głos, prosząc o zapoznanie radnych z działalnością Powiatu. Pan Waldemar Dombek powiedział, że ze względu na to, iż jego przedmówca wykorzystał czas przeznaczony dla powiatu zwrócił się do radnych z prośbą o konkretne pytania.

Pani Jolanta Kowol zwróciła się z zapytaniem czy i ile gmin odniosło się do uchwały Rady Powiatu dotyczącej procedury związanej z przedłożeniem informacji o współudziale gminy w inwestycjach na przyszły rok.

Pan Waldemar Dombek odpowiedział, że zgodnie z przedmiotową uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 17 czerwca br. w sprawie planowanych inwestycji przy drogach powiatowych w ustalonym terminie wpłynęły wnioski siedmiu na osiem gmin i zaznaczył, że jest to jedna z form, z których można skorzystać, pozostają jeszcze wnioski radnych. Korzystając z tego, że była pewna umowa dotycząca zakończenia inwestycji związanej z budową chodnika w Żernicy. W tym temacie został podpisany stosowny aneks i będzie to nadal kontynuowane. W dniu wczorajszym nastąpił odbiór pierwszego etapu prac. Ostateczne zakończenie tych prac jest przewidziane na koniec września br. Na jednej z Komisji Budżetu został zgłoszony przez radnego wniosek do budżetu na 2010 r. związany z budową chodnika w Wilczy. W związku z tym Pan Waldemar Dombek zwrócił się z prośbą, aby również Gmina Pilchowice korzystała z możliwości, jaką daje przedmiotowa uchwała Zarządu Powiatu, ponieważ ma ona na celu uporządkowanie przyjmowanych wniosków. Uchwała jest dostępna na stronie internetowej Powiatu Gliwickiego i reguluje ona nie tylko sprawy związane z chodnikami, ale również wszystkie inwestycje związane z budową obiektów inżynierskich typu mosty, przepusty, nawierzchnie dróg przeprowadzane przez Powiat na terenie gminy. Gmina Pilchowice jest samorządem i nie ma obowiązku składania wniosku w przedmiotowej sprawie.

Pani Sekretarz odnosząc się do słów przedmówcy poinformowała, że w dniu rozmowy telefonicznej otrzymała informację od pracowników merytorycznych w poszczególnych Urzędach Gminy, iż przedmiotowe wnioski nie zostały wysłane.

Ponownie głos zabrała Pani Jolanta Kowol mówiąc, że na Komisję Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej wpłynęło pismo z Zarządu Dróg Powiatowych z propozycją przejęcia min. drogi Górnicy w Stanicy. Część tej drogi należy do Gminy Sośnicowice, która kategorycznie odmówiła przejęcia tej drogi. Co należy zrobić aby tą sprawę załatwić pozytywnie bo znowu zbliża się zima, a wszyscy wiedzą jak wygląda na tej drodze odśnieżanie. Jak ten problem rozwiązać dla dobra społeczności lokalnej w Stanicy.

Radny Waldemar Dombek opowiadając powiedział, że pomimo chęci powiatu związanej z przekazaniem tylko części drogi, jest jeszcze Marszałek, który w przypadku przekazania częściowego drogi zakwestionowałby taką uchwałę, ponieważ musi to być ciąg drogi. Okazało się, że w 1999 roku protokołem zdawczo-odbiorczym wszystkie drogi, które nie należą do dróg krajowych i wojewódzkich zostały przekazane rozporządzeniem na stan dróg powiatowych. Na dzień dzisiejszy zaczynamy to porządkować pod kątem geodezyjnym. Obecnie zajmuje się tymi sprawami nowo przyjęty pracownik, który analizuje stany prawne działek przejętych pod drogi i okazuje się, że w duże części są to działki gminne. Tak jest w przypadku drogi Olchowiej w Żernicy i właśnie Górnicy w Stanicy. Zgodnie z wytycznymi wskazanymi przez Państwa w piśmie na dzień dzisiejszy analizujemy tą sprawę i dlatego powstają takie różne sytuacje. Jeżeli chodzi o drogi powiatowe to np. tak jak jest w wyznaczeniu drogi Dolna Wieś tam również są działki należące do Gminy i tu jest teraz duża rola naszego wydziału nieruchomości, aby uporządkować te stany prawne działek pod drogami powiatowymi. W ciągu tych dziesięciu lat od przejęcia tych dróg nie wszystko udało się jeszcze uregulować i nie ma tu winy ani Powiatu ani Gminy. Dlatego tam gdzie możemy przekazujemy te drogi na podstawie uchwał i Marszałek Województwa musi to zatwierdzić, ale tam gdzie te stany są nieuporządkowane, a taka sytuacja jest w Stanicy z ul. Górnicy niestety na dzień dzisiejszy nie jest to możliwe.

Pani Jolanta Kowol wyraziła nadzieję, że dobra wola Gminy w związku z przejęciem drogi Górnicy zostanie doceniona i w najbliższym sezonie będzie lepiej rozwiązana sprawa odśnieżania przedmiotowej ulicy.

Pan Waldemar Dombek wyraził chęć podpisania z Wójtem Gminy porozumienia w sprawie przejęcia odśnieżania przez Gminę, podobnie jak to zrobiła gmina Toszek lub zaproponował drugie wyjście, aby dopilnować żeby ten odcinek drogi był odśnieżany częściej. Ustosunkowując się do apelu mieszkańców dotyczącego odtworzenia rowów na ul. Górnicy, poinformował, że w dniu wczorajszym był w Stanicy i zapoznał się z tą sprawą. Ludzie zupełnie pozasypywali rowy i w momencie, kiedy przyszła ulewa i były

problemy ze spływem wody. W dniu dzisiejszym w tej sprawie wysłaliśmy pismo do Urzędu Gminy i na dzień dzisiejszy nie będziemy tych rowów odtwarzać. Mieszkańcy muszą na własny koszt uporać się z tym problemem.

Pan Rajnard Dyrzka zwrócił się z zapytaniem czy ulica od Żernicy w stronę Smolnicy będzie remontowana w najbliższym czasie?

Odpowiadając pan Waldemar Dombek powiedział, że nie będzie ta droga remontowana w tym roku, ponieważ posiadamy dokumentację, która zakłada nie tylko położenie nawierzchni, ale także odtworzenie rowów i utworzenie ścieżki rowerowej na tym odcinku. Przed inwestycją jednak musimy mieć załatwione wszelkie sprawy formalne z tym związane tak jak to jest w przypadku mostu w Leboszowicach. Wszystkie dokumenty już są złożone i czekamy tylko na decyzję środowiskową z Powiatu Mikołowskiego, na którą już czekamy trzy miesiące. Z posiadanej dokumentacji mogę Państwu powiedzieć, że koszt remontu tego mostu będzie wynosił 3,5 miliona złotych. Most wymaga całkowitej wymiany jest on dla nas bardzo ważny i będziemy się starać o dotację z Rezerwy Ministra Infrastruktury, gdzie priorytetem są obiekty inżynierskie. Z naszego budżetu Powiatu nie jesteśmy w stanie przeprowadzać wszystkich inwestycji, bo mamy w budżecie przeznaczone na ten cel zaledwie 50 milionów złotych. Dlatego korzystamy z budżetu gmin, tu chcę podziękować Gminom i Państwu za to, że dokładacie te 50 % do tej inwestycji, jaką jest budowa chodników. Staramy się o dotacje unijne i ostatnie nasz projekt na 30 milionów złotych jest na liście rezerwowych. Widziałem, że sporo Państwa projektów jest również na liście rezerwowych i sami Państwo wiedzą, jak trudno pozyskać te środki. Obecnie bierzemy udział w Narodowym Programie Przebudowy Dróg Lokalnych z projektem przebudowy drogi w Gminie Sośnicowice od Rynku w stronę Kozłowa. Uważam, że są duże szanse na realizację tego projektu, ponieważ ta droga prowadzi do strefy ekonomicznej w Gliwicach. Na tej drodze jest bardzo duży ruch szczególnie samochodów ciężarowych dowożących kruszywo do budowy autostrady. Jeszcze jeden problem bardzo ważny dla gmin Pilchowice i Sośnicowice dotyczący wywozu odpadów kopalnianych na hałdy w leboszowickim lesie. W związku z tym, że mieliśmy zgłoszenia związane ze zbyt dużym natężeniem ruchu w tej okolicy i przypuszczeniami, że są tam wywożone nie tylko dozwolone odpady w dniu dzisiejszym dokonaliśmy pobrania próbki i oddaliśmy ją do przebadania w sanepidzie. Natomiast firma, przewożąca te materiały dostała informacje ze Starostwa, że zostaje tam ograniczony tonaż do 5 t. W związku z tym zrobił się bardzo duży szum i jest tam dość dziwna sytuacja. Kończąc swoją wypowiedź pan radny podkreślił, że należy się cieszyć z tego, co dzieje się na drogach wyższego rzędu typu autostrady, a w przyszłości zostaną przebudowane również drogi gminne i powiatowe.

Pan Jan Gamoń zwrócił się z zapytaniem, jakie są losy sygnalizacji świetlnej i strajku mieszkańców Wilczy na skrzyżowaniu z ul. Rybnicką.

Odpowiadając Pan Waldemar Dąbek poinformował, że efektem strajku jest badanie natężenia ruchu w tym rejonie. Jednocześnie przyznał, że w ostatnim czasie drogi krajowe poczyniły prace poprawiające bezpieczeństwo na drodze krajowej Rybnik-Gliwice. Co do inwestycji związanej z przebudową tego skrzyżowania decyzję musi podjąć Dyrekcja Dróg Krajowych, niestety nie jest to w gestii Powiatu. Ze strony Powiatu jest zagwarantowane w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 200 tysięcy złotych na ten cel i myślę, że w przyszłym roku będą jakieś postępy. Na dzień dzisiejszy ruch jest po stronie Krajowej Dyrekcji Dróg i Autostrad.

Pani Sołtys Nieborowic zwrócił się z zapytaniem czy zostanie naprawiona nawierzchnia przy wjeździe do Nieborowic od strony ul. Gliwickiej, a jeżeli tak to czy może w tej naprawie partycypować w kosztach Pan Butor?

Pan Waldemar Dąbek poinformował, że w tym rejonie gdzie jest nowy chodnik planowana jest regeneracja drogi, co do pozostałego odcinka trudno jest mi się wypowiedzieć w tej kwestii, bo nie mamy jeszcze ustalonego budżetu. Jednocześnie bardzo proszę o stosowne pismo w tej sprawie.

7. Wniosek Wójta w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Głos zabrał Wójt mówiąc:

Szanowni Państwo projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych po zatwierdzeniu przez Śląski Urząd Wojewódzki pozwoli uznać drogi umieszczone w uchwale za drogi gminne oznaczone

odpowiednimi numerami. Przedmiotowa uchwała uzyskała pozytywną opinię Zarządu Powiatu Gliwickiego. Tak jak wspominałem na wspólnym Posiedzeniu Komisji Problemowych uchwała zwiera pewne niedoskonałości, ale tak jak mówiłem zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych jest procesem ciągłym. Ponieważ już widzimy kolejne drogi, które będziemy włączać do tej ewidencji. Wszystkie drogi wykazane w tej uchwale są na dzień dzisiejszy zewidencjonowane. Dziękuję.

Pani Jolanta Kowol zwróciła się z zapytaniem do Wójta czy poszczególne odcinki drogi będą mogły być remontowane czy jedynie cała droga według węzłów określonych w uchwale. Drugie pytanie brzmiało: jak będzie wyglądało w odniesieniu do tej uchwały odśnieżanie dróg gminnych?

Wójt: To co Pani radna tu porusza nie ma związku, ponieważ zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych nie determinuje tego czy ta droga jest zmodernizowana czy nie i czy jest odśnieżana, czy nie jest odśnieżana

Pani Jolanta Kowol: Czy w takim razie droga Wielopolska w Stanicy jest traktowana jako droga wyremontowana?

Wójt: To co jest wyremontowane jest traktowane jako wyremontowane, a to co nie jest wyremontowane jest traktowane jako nie wyremontowane. Ulica Wielopolska jest zrobiona w dużej części.

Pani Barbara Popluc: Czy ten odcinek drogi którego szukaliśmy jest ujęty na mapie, czy nie jest zaznaczony?

Wójt: Tak, niema go i jest to jedna z niedoskonałości.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Czy ta uchwała pomoże w ewidencji dróg gminnych, czy posłuży jeszcze do innych celów, czy po prostu ma zostać podjęta bo dokonano tej ewidencji?

Wójt: Ta ewidencja została wykonana. Długości dróg i węzły wynikają właśnie z tej ewidencji.

Pan Piotr Madeja: Czy są dzisiaj dostępne dobre mapy.

Wójt: Nie dzisiaj ich nie przywiozłem.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie przedmiotowej uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibica projektu uchwały Nr XXXV/241/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy przy dwóch głosach wstrzymujących się (J. Kołoczek-Wybierek, J. Kowol).

8. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/88/07 Rady Gminy Pilchowice z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Pilchowice.

Głos zabrała Pani Sekretarz Gminy mówiąc:

Szanowni Państwo! Macie przed sobą projekt uchwały, która jest zmianą do uchwały z dnia 5 grudnia 2007r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Pilchowice. Zmiana polega na wykreśleniu z treści uchwały z 5 grudnia 2007 paragrafu 15, który w poprzedniej uchwale brzmiał następująco:

„1. Osoby prawne i fizyczne ubiegające się o nabycie nieruchomości w trybie bez przetargowym ponoszą koszty z przygotowaniem nieruchomości do zbycia w tym koszty opracowań geodezyjnych, wyceny nieruchomości, koszt notarialne i koszty sądowe z związane z założeniem i wypisami w Księgach Wieczystych.

2. Osoby wymienione w ustępie pierwszym wnoszą na rachunek gminy na pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem nieruchomości do zbycia opisanych w ustępie pierwszym zaliczki w wysokości i terminach ustalonych w Zarządzeniu Wójta Gminy Pilchowice.”

Paragraf ten wykreślony został w projekcie uchwały, który Państwo mają przed sobą, a w dalszej kolejności paragrafy 16,17,18 i 19 odpowiednio zmieniają swoje oznaczenie na paragraf niższy. Dziękuję.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie przedmiotowej uchwały.

Po odczytaniu przez Panią Barbarę Popluc projektu uchwały Nr XXXV/242/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy jednogłośnie.

9. Wniosek Wójta w sprawie zaopiniowania wniosku o przejęcie drogi wewnętrznej ulicy Jaśminowej w Żernicy.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Sekretarz Gminy, która powiedziała:

Szanowni Państwo! Projekt tej uchwały również był przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji Problemowych gdzie przedstawiona została Państwu treść wniosku mieszkańców, a zarazem współwłaścicieli firmy ZMIROB S.J. którzy to wystąpili z wnioskiem do Wójta Pilchowice z wnioskiem aby przejąć ul. Jaśminową na podstawie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami. We wniosku tym znalazło się następujące stwierdzenie: „prosimy o przedstawienie wyżej wymienionej kwestii na sesji Rady Gminy celem zajęcia merytorycznego stanowiska” stąd też projekt takiej uchwały. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych została odczytana treść art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z którego to wynika, że rzeczywiście z mocy prawa na własność przechodzą działki gruntów przeznaczonych pod drogi tyle tylko, że pod drogi publiczne. Natomiast mieszkańcy, współwłaściciele tej drogi, zwracający się do nas o przejęcie mają na myśli drogę Jaśminową, a ta jest drogą wewnętrzną. W związku, z czym na mocy tego artykułu takie przejęcie nastąpić nie powinno, stąd w uchwale następuję zwrot „odmówić przejęcia drogi wewnętrznej ulicy Jaśminowej w Żernicy”.
Dziękuję.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Czy mieszkańcy tej drogi wyrazili również chęć przekazanie tej drogi, aby stała się publiczną drogą gminną. Czy zostanie utrzymana charakter tej drogi jako niepublicznej wewnętrznej?

Pani Dagmara Dzida: Ten problem był już dyskutowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych i wygląda to w ten sposób, że osoby, które to podpisały to tylko i wyłącznie współwłaściciele firmy ZMIROB i to im pozostały części udziałów w tej drodze. Nastąpiła tam taka sytuacja, że przekazując odpowiednie działki w formie aktów notarialnych firma ZMIROB nie dopełniła formalności i nie przekazała wszystkim właścicielom działek udziałów w drodze i stąd ten problem. Wniosek sam nie został podpisany przez wszystkich współwłaścicieli drogi. Nie wiem czy dobrze odczytuję pytanie, ale rzeczywiście to żebyśmy mogli przejąć tą drogę na własność wiązałyby się ze spisaniem aktów notarialnych, bo nie ma innej formy zbywania i nabywania nieruchomości. Akty notarialne musiałyby być spisane ze wszystkimi tymi osobami.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Czy mieszkańcy byli poinformowani, że toczy się taka sprawa i że firma wystąpiła z taką propozycją? Czy są w ogóle zainteresowani, że toczy się taka sprawa związana z przekazaniem tej drogi gminie?

Pani Dagmara Dzida: Nie. Wniosek do nas wpłynął 18 czerwca br. został przekazany na ręce Pana Przewodniczącego, a ten odpowiedział, że ta sprawa zostanie skierowana na najbliższą sesję Rady Gminy. To była jedyna korespondencja z wnioskodawcą.

Pan Andrzej Ogórek: Jak długa jest ta droga o której mówimy i ilu tam jest mieszkańców?

Odpowiedzi udzielił Sołtys Żernicy, mówiąc, że całe to osiedle wzdłuż ulicy Jaśminowej zamieszkuje około 30 mieszkańców i około 300 m drogi.

Pan Andrzej Ogórek: Skoro tam jest około 30 mieszkańców i 300 m drogi to, dlaczego nie chcemy przejąć tej drogi? Nie było mnie na wspólnym posiedzeniu komisji, dlatego zadaję te pytania.

Wójt: Sprawa przejmowanie dróg wewnętrznych jest sprawą dosyć trudną z jednej strony, a z drugiej strony bardzo prostą. W momencie sprzedaży przez Gminę tamtych działek nie miały one wydzielonych dróg.

Wydzielenia tych dróg dokonały osoby fizyczne, które wykupiły ten grunt i według swojego uznania urządziły te drogi. Łatwość przejęcia polega na tym, że wystarczy, aby wszyscy mieszkańcy tego terenu wyrazili wolę przejęcia, gmina spisze akty notarialne i ta droga stanie się własnością gminy. Jednak chciałbym zaznaczyć, że tych dróg wewnętrznych mamy bardzo dużo i do póki nie mamy jasno określonych kryteriów, według których będziemy przejmować te drogi to w zasadzie musielibyśmy przejmować wszystkie te drogi. Trudność pojawia się w momencie, gdy nazajutrz po przejęcie zamieszkali tam obywatele będą mieli roszczenia względem gminy, takie jak utwardzenie tej drogi, oświetlenie, odśnieżanie. Jeżeli przyjmujemy stanowisko, które jest możliwe, ale trudne do realizacji, że przejmujemy wszystkie drogi wewnętrzne, które ktokolwiek i kiedykolwiek będzie chciał przekazać na własność gminy, to wtedy trzeba się liczyć z tym, że będziemy mieć o tyle więcej roszczeń o to, aby na tej drodze inwestować. W chwili obecnej przy realizacji planu zagospodarowania przestrzennego tych gruntów gminnych przeznaczonych pod powstające drogi mamy już dosyć sporo. Do tego stopnia, że zastanawiam się nad tym czy nie postąpić tak jak to zrobiła ta firma, czyli sprzedawać tym potencjalnym nabywcom udziały w drodze, żeby gmina była uwolniona od obowiązku wykonania i oświetlenia tej drogi, bo z tym się wiążą największe koszty. Moim zdaniem musielibyśmy wypracować takie stanowisko, które pozwoli nam na rozpatrywanie według jakiegoś kryterium tych spraw związanych z przejmowaniem tego typu dróg wewnętrznych. Te wnioski, które do tej pory były kierowane do Wójta rozpatrzyłem niestety negatywnie, z tego tytułu, że nie jesteśmy w stanie zapewnić tego, aby ta droga w krótkim czasie stała się drogą o twardej nawierzchni i oświetlona.

Pan Andrzej Ogórek: W takim razie może gmina powinna wypracować zasady, na jakich będzie przejmowała te drogi, aby przekazujący wiedzieli, że jeżeli zostaną spełnione warunki typu oświetlenie, czy nawierzchnia to przejmie ta drogę.

Wójt. Można coś takiego przygotować.

Pan Sołtys Żernicy: W sprawie przejęcia tej drogi należy wziąć pod uwagę to, że są tam bardzo wąskie drogi i przy odśnieżaniu pługiem będą zasypywane wjazdy na posesje.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie przedmiotowej uchwały.

Po odczytaniu przez Panią Józefę Margiciok projektu uchwały Nr XXXV/245/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- 10 „za”,
- 1 „przeciw” (J. Kołoczek-Wybierek)
- 4 „wstrzymujący się” (J. Urbańczyk, B. Popluc, J. Kowol, A. Ogórek)

10. Wniosek Wójta w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/159/08 Rady Gminy Pilchowice z dnia 6 listopada 2008 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Pilchowicach w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Na wstępie głos zabrał Pan Wójt mówiąc:

Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Nim Pan Krzysztof Szwanda opowie o szczegółach związanych z tym projektem uchwały powiem w dużym uproszczeniu. Po zawiązaniu Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w organizacji dokumenty złożone do Krajowego Rejestru Sądowego najpierw były rozpatrywane przez referendarza sądowego, który wezwał Spółkę do włączenia w listy apartowe grunty, na których znajdują się budowle. Nasze odwołanie od tej decyzji spowodowało, że sędzia sądu rejestrowego rozpatrując to podtrzymała stanowisko referendarza sądowego i postanowieniem wezwała Spółkę do uzupełnienia listy apartowej o przedmiotowe nieruchomości gruntowe. Jeżeli chodzi o te budynki i budowle to nie wszystkie one na dzień dzisiejszy mogą być przekazane, a wiąże się to z tym, że albo położone są na dużej powierzchni i wydzielenie wiąże się z ogromnymi kosztami, albo grunty te nie stanowią własności gminy. Te nieruchomości, które można przekazać omawialiśmy na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych. W wyniku realizacji postanowienia sędziego sądu rejestrowego i na mocy tej uchwały wartość aportu, który był pierwotnie zostanie zmniejszona. Na temat przekazanych nieruchomości i ich wartości powie Pan Prezes. Sąd wyznaczył Spółce termin do 30 września br. na uzupełnienie tych braków, ale o szczegółach opowie już Pan Szwanda. Dziękuję.

Następnie głos zabrał Prezes Pilchowskiego Zakłady Komunalnego Sp. z o.o. w organizacji Pan Krzysztof Szwanda informując o kolejności postępowania Spółki związanej z rejestracją oraz podstawami prawnymi odwołania, składanego przez Spółkę. W związku z podtrzymaniem przez sąd rejestrowy stanowiska referendarza sądowego prezes wystąpił o prolongatę terminu rejestracyjnego do 30 września br. Wynikiem zmian, które nakazał sąd jest projekt uchwały przedłożony Radzie Gminy na dzisiejszej sesji. W chwili obecnej działki, które mają być przekazane jako aport do Spółki mają wartość 390 050,00 zł. Z majątku Spółki należy odprowadzić te środki trwałe, które nie znajdują się na terenie gminy jak również jeden środek trwały pod nazwą sieć wodociągowa Kuźnia Nieborowska, która jak się okazało leży na terenie zarządzanym przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Knurowie i znajduje się już w majątku tego przedsiębiorstwa. W związku z tym z majątku Spółki aportem powinno zostać wyciągnięte 499 483,28 zł. przy wprowadzeniu na majątek Spółki tych działek okazuje się, że w sumie wartość aportu ulegnie zmniejszeniu z 12 109 230,09 zł. na 11 918 796,81 zł. W zamian za aport w tej wysokości Gmina Pilchowice obejmie udziały o wartości 11 918 700. Jeden udział jest wartości 100 zł. stąd dzieląc ogólną kwotę wartości aportu przez wartość jednego udziału w wysokości 100 zł uzyskujemy, że Gmina Pilchowice uzyska 119 187 udziałów w Spółce i w dalszym ciągu będzie posiadała 100% udziału w Spółce. Podejmując tą uchwałę zostanie wykonane postanowienie Sądu Rejonowego w Gliwicach i umożliwi to dokonanie zmian w akcie notarialnym powołującym Spółkę. Nowa lista aportowa zostanie przedłożona w Sądzie i nie będzie już przeszkód w dokończeniu procesu rejestracyjnego Spółki.

Pan Andrzej Ogórek przypomniał, że w listopadzie zeszłego roku, kiedy powstawała Spółka zwracał uwagę na to, aby lepiej się do tego przekształcenia przygotować. Po 10 miesiącach stwierdzam, że cały ten proces został źle przygotowany, bo nadal Spółka nie potrafi zarejestrować się w Sądzie. Co chwilę przygotowujemy są jakieś uchwały coś zmieniające. Moim zdaniem cała ta prywatyzacja powinna być lepiej przygotowana i zamknąć się jedną uchwałą.

W celu sprostowanie wypowiedzi przedmówcy Pan Wójt zaznaczył, że sprawa dotyczy komercjalizacji, a nie prywatyzacji.

Pani Józefa Margciok zwróciła uwagę, że brak było mowy o przekazaniu oczyszczalni ścieków przy szkole w Pilchowicach.

Pana Krzysztof Szwanda odpowiedział, że ta oczyszczalnia jest własnością szkoły, a spółka zajmuje się jej obsługą.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Wysoka Rado, Panie Przewodniczący jak już wspominałam na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych rozumiem, że Spółka zajmuje się sprzedażą wody i gospodarką wodną i ściekową (kanalizacją) na terenie naszej gminy. W dalszym ciągu zastanawiam mnie fakt, że możemy w tym momencie wyprowadzić z majątku studnie głębinowe umieszczone na terenie sołectw Nieborowice i Leboszowice i w dalszym ciągu z tych studni rozprowadzać i sprzedawać wodę i w dodatku pobierać za to pieniądze. Zastanawiam się czy jako Rada my jesteśmy władni do tego, aby gospodarować czyimś majątkiem. Raz to przekazywać potem znowu odbierać i czy w tym momencie ten główny cel skomercjalizowanego przedsiębiorstwa może działać w taki sposób, że następuje jakaś sprzedaż ludziom, za którą pobiera się pieniądze. Ja do tego poprzez głosowanie przytykam swojego palca i zastanawiam się czy to jest w ogóle prawne w tym momencie. Czy w majestacie prawa jest to właściwe, bo jeżeli nie to taka uchwała nie powinna być podjęta. Proszę zauważyć taką prawidłowość, czy ja ją dobrze rozumiem czy nie, Referendarzowi coś nie odpowiada, właściwie nie odpowiada mu to, że przekazujemy środki trwałe bez terenu, które te środki zajmują i równocześnie my radni dochodzimy do wniosku, że część tych środków wyprowadzimy, bo to się referendarzowi nie spodobało, a część zostawimy, bo to jesteśmy władni zrobić. Czy ja dobrze rozumiem, że wcześniej mieliśmy zamiast 119 187 udziałów mieliśmy 121 923 udziały, czyli zmniejsza nam się też liczba udziałów skoro kurczymy ten majątek, który uchwałą poprzednią był trochę nieprawnie przekazany bo notabene nie był naszą własnością. Proszę o wyjaśnienie czy tak to wygląda, bo w tym momencie działamy na naszą niekorzyść. Mamy mniej udziałów, a mieliśmy mieć więcej.

Pan Krzysztof Szwanda: Może zacznę od tej sprawy związanej z ilością udziałów. Proszę Państwa Udziały w Spółce Pilchowskie Przedsiębiorstwo Komunalne obejmowane są w zamian za aport, który jest wnoszony do Spółki. Ponieważ aport ten jest mniejszy, w przypadku podjęcia tej uchwały, wtedy majątek Spółki też jest mniejszy i mniejsza jest ogólna liczba udziałów. Ze względu na to, że Gmina Pilchowice nie wnosi

żadnego udziału pieniężnego do Spółki i wyłącznie pokrywa ten majątek z aportu. Stąd też jednoznacznym jest to, że tylko tyle może wynosić kapitał Spółki ile aportu zostało wniesione przez Gminę, co nie przekreśla tego, że jeżeli w przyszłości będą wprowadzane kolejne wyprowadzone na obecną chwilę z aportu środki trwałe, wówczas jeżeli będzie to wprowadzane z powrotem do aportu to wartość tego aportu zwiększy udziały Gminy w Spółce. Te środki, które nie znajdują się w aportcie będą własnością Gminy i będą w ewidencji środków trwałych prowadzonych przez księgowość Urzędu Gminy Pilchowice. Rejestracyjny majątek Spółki jest mniejszy po wprowadzeniu tych zmian, ale to nie wynika z tego, że te pozostałe środki trwałe pozostają gdzieś w zawieszeniu czy ulegają jakiejś likwidacji. Proszę Państwa te środki pozostają na ewidencji środków trwałych Urzędu Gminy Pilchowice, natomiast te, które zostają przekazane aportem do Spółki znajdują się w wykazie ewidencji środków trwałych Spółki i pośrednio znajdują się także w majątku Gminy ponieważ cała Spółka jest własnością Gminy. Właścicielem Spółki jest Gmina Pilchowice i majątek Spółki należy również do Gminy Pilchowice. Bez zgody Państwa, żadne zmiany w majątku Spółki nie mogą się odbyć. Gmina Pilchowice jest w 100% właścicielem majątku Spółki i to nie jest żadna prywatyzacja jak to niektórzy próbują ciągle poruszać jest to komercjalizacja Zakładu Gospodarki Komunalnej, jest to zmiana formy działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Spółkę z o.o.

Natomiast, jeżeli chodzi o zarzuty, że nie zostało to dobrze przygotowane to tak jak wspomniałem na początku trwa również pomiędzy prawnikami spór dotyczący interpretacji tego art. 49 i nie jest powiedziane, że gdybyśmy dalej się od tego odwoływali do wyższej instancji sądu czy byśmy tego nie wygrali. Ze względu na to, że nie chcieliśmy już tego dalej ciągnąć chcemy wypełnić to postanowienie sądu i doprowadzić do tego, aby ta Spółka została zarejestrowana w jak najszybszym czasie. Nie można powiedzieć, że został tu dokonany błąd, ponieważ majątek należący do Zakładu Gospodarki Komunalnej został przekazany do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. na podstawie obowiązujących ustaw i podjętej przez Państwa również uchwały. Natomiast jest jedynie różnica w interpretacji tego prawa, ponieważ często są różnice w interpretacji innych przepisów przez poszczególnych prawników. Sąd jest niezawisły i podejmuje decyzje jednoosobowo na posiedzeniu niejawnym, dlatego nie ma nawet możliwości przedstawienia w procesie rejestracyjnym swoich argumentów.

Pani Jolanta Kowol: Dopiero teraz udało mi się zrozumieć, nie wiem czy prawidłowo rozumiem, ale wygląda na to, że my radni mamy iść w kierunku tego, co sobie życzy sąd, skreślić uchwałę, którą wcześniej już podjęliśmy, utworzyć nową na potrzeby sądu, a jak Spółka zostanie zaakceptowana to aportem dajemy resztę tych środków, które dzisiaj tą uchwałą zabieramy. Czy to jest moralne w stosunku do radnych?

Pan Janusz Pogorzelski: Chciałbym sprecyzować wypowiedź Pani Joanny Kołoczek-Wybierek, która wyszła od tego, że my jako mieszkańcy dostarczamy jakiś czynnik, który znajduje się w studni, który z kolei nie jest własnością Spółki i bierzemy za to pieniądze. Wysoka Rado wszędzie na całym świecie woda jest czynnikiem ogólnie dostępnym i ona jest naprawdę za darmo jedyne, za co Spółka bierze pieniądze to za dostarczenie tej wody do poszczególnych domostw.

Pan Andrzej Ogórek: Jeżeli można to chciałbym się ustosunkować do wypowiedzi pana radnego. Proszę mi powiedzieć, co wtedy, gdy studnia, czy stacja uzdatniania wody znajduje się na prywatnym gruncie np. moim. Ja przychodzę i mówię proszę od dzisiaj mi nie przychodzić na mój własny teren mam takie prawo, czy nie mam?

Pomiędzy radnymi wywiązała się krótka dyskusja dotyczący prawa własności i środków ogólnie dostępnych.

Następnie Pan Piotr Madeja zwrócił się zapytaniem: czy Zakład ma umowy dzierżawy na te studnie, które nie znajdują się na terenie Gminy?

Pan Krzysztof Szwanda: Nie ma.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: A jakieś inne formy prawne np. umowy użyczenia tych studni?

Pan Krzysztof Szwanda: Nie ma.

Pan Krystian Gogulla: Czy w takim razie istnieje taka możliwość, że właściciel zabroni z korzystania z tych studni?

Pan Krzysztof Szwanda: W myśl art. 94 właściciel nie ma prawa zabronić pobierania wody.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Jaka jest ogólna powierzchnia gruntów, na których są przekazywane obiekty?

Pan Krzysztof Szwanda: Jeżeli chodzi o nieruchomości gruntowe na których jest położona stacja uzdatniania wody to odpowiednio działki mają pow. 1570 m², 13 892 m² i 4439 m². Jeżeli chodzi o działkę gruntową w Pilchowicach przy ul Barbórki tj. około 200-300 m², w Żernicy przy ul. Górniczej 2 122 m², Żernica ul. Miki –przepompownia pow. 18 m², Pilchowice ul. Dworcowa – tzw. oczyszczalnia ścieków szpital pow. 664 m².

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Jeszcze ta najbardziej wartościowa 179 700,00 zł. Nieborowice, jaką ma powierzchnię?

Pan Krzysztof Szwanda: To ta powierzchnia, która została podana na początku.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Panie Wójcie, jaki procent stanowią te przekazane grunty do tego, co zostanie w naszym zarządzie?

Wójt: Odniosę się jeszcze raz do tego, co było mówione w temacie udziałów i własności. Te grunty nadal pozostaną własnością Gminy Pilchowice. To, co przekazujemy Spółce stanowi znikomą część tego, co posiadamy. Chciałbym zaznaczyć, że to, co przekazujemy nie może być przeznaczone na żaden inny cel, bo są to tereny zajęte przez urządzenia służące do uzdatniania wody albo do oczyszczania ścieków.

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie niniejszego projektu Uchwały.

Następnie Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Barbara Popluc odczytała projekt uchwały Nr XXXV/245/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego uchwała została przyjęta przez Radę Gminy następującym stosunkiem głosów:

- 8 „za”,
- 5 „przeciw” (J. Kowol, J. Kołoczek-Wybierek, A. Ogórek, P. Madeja, M. Kaszek)
- 2 „wstrzymujący się” (B. Popluc, P. Michna)

Po głosowaniu Pan Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

11. Wniosek Skarbnika w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.

Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi, który powiedział:

Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący. Pierwszy z projektów w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok wiąże się ze zmianami w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym. Projekt zakłada następujący kształt wieloletniego Planu Inwestycyjnego:

- Pierwsze zadanie, jakie jest zapisane do budowa sieci wodociągowej w sołectwie Wilcza, ul. Nieborowska, Wysoka, Polna i K. Miarki – w zakresie tego zadania łączne koszty finansowe nie ulegają zmianie, wydatki w 2009 roku nie ulegają zmianie, zmieniają się źródła finansowania. Źródło zapisane w kolumnie 8 (kredyty i pożyczki) ulega zmniejszeniu z kwoty 925 000,00 zł. do kwoty 457 339,00 zł. Natomiast źródło zapisane w kol. 7 (dochody własne) ulega zwiększeniu z kwoty 170 328,0 zł. do kwoty 637 989,00 zł.
- Kolejne zadanie związane z modernizacją stacji uzdatniania wody zostało wykreślone, ponieważ było ono wpisane w łącznej wartości 1 800 000,00 zł. i było one przewidziane do realizacji w 2010 roku. Obecnie zostaje ono wykreślone.
- Następne dwa zadania, czyli budowa drogi gminnej ul. Leśna w sołectwie Żernica oraz budowa drogi gminnej ul. Bierawka w sołectwie Pilchowice te zadania można uważać za zakończone.
- Kolejne zadanie budowa dróg gminnych ul. Wierzbowa, Sosnowa, Świerkowa w sołectwie Nieborowice. Tutaj kwota łącznych kosztów finansowych nie ulega zmianie natomiast zadanie to

przewidziane w pierwotnym WPI do realizacji w 2011 roku projekt przewiduje przesunięcie okresu realizacji na 2010 rok.

- Kolejne zdania bez zmian.
- Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Pilchowice. Do tej pory łączne koszty finansowe zapisane były w wysokości 2 milionów zł. i zadanie to miało być realizowane w następujący sposób: 500 tysięcy w roku 2009 i 1 500 000,00 złotych w roku 2010. Projekt zakłada, że łączne koszty finansowe wyniosą 2,5 miliona złotych, z czego 500 tysięcy wydatkowane w 2010 roku, a 2 miliony w 2011 roku.
- Kolejne zadanie, którego wcześniej nie było w WPI, ponieważ było uważane za zadanie jednoroczne to budowa kanalizacji sanitarnej w Żernicy III etap. W tegorocznym budżecie było to zapisane w kwocie 2 mln. Teraz projekt zmiany w WPI jak i uchwały budżetowej zakłada, że wartość tego zadania będzie wynosiła 2 700 000,00 zł. z czego w tym roku ta realizacja zamknie się w kwocie 2 milionów złotych a 700 tysięcy zostanie wydatkowane w roku 2010.
- Kolejne zadanie to budowa kanalizacji w Żernicy etap IV i projekt kanalizacji w sołectwie Nieborowice. Zaktualizowanie kwot zapisanych w WPI do umowy zawartej już z wykonawcą. Umowa jest w trakcie realizacji. Dotychczasowa kwota umowy 450 tysięcy zostaje zmniejszona do kwoty 332 450,00 zł. W tym roku mieliśmy wydatkować 150 tysięcy zł. w roku przyszłym 300 tysięcy. Po zmianach w tym roku będziemy wydatkować 66 490,00 zł. natomiast w roku przyszłym 265 960,00 zł.
- Kolejne trzy zdania dotyczące przebudowy boisk wielofunkcyjnych pozostają bez zmian.

Takie zmiany w WPI determinują zmiany w budżecie, polegające na tym, że ulegają zmniejszeniu z tytułu przychody z tytułu pożyczek o kwotę 467 661,00 zł., ulegają zmniejszeniu wydatki budżetu gminy o kwotę 500 tysięcy złotych i te wydatki ulegają zmniejszeniu w dziale 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska w dziale Gospodarka Ściekowa i Ochrona Wód. Zmniejszeniu muszą ulec dochody w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej. Są to dochody z tytułu wpływów udziałów z podatku od osób fizycznych kwota zmniejszenia 32 339,00 zł.

Projekt zakłada jeszcze jedną zmianę, a mianowicie kategoria przychodu o nazwie wolne środki ulega rozbiciu na dwie grupy, na wolne środki sensu stricto i na nadwyżkę z lat ubiegłych. Tej nadwyżki z lat ubiegłych mieliśmy w wolnych środkach 1 994 781,81 zł. i tą nadwyżkę pokazujemy i tą szeroką grupę wolnych środków o tą kwotę zmniejszamy. Co za tym idzie zmianie ulega załącznik nr 3 do uchwały budżetowej, który ilustruje jak na przykładzie naszego budżetu równanie dochody plus przychody muszą się równać wydatkom plus rozchody. Ta suma bilansowa naszego budżetu wynosi na dzień 10 września 28 763 638,00 zł. Po stronie winien i po stronie ma.

Pan Andrzej Ogórek: Jakiej wysokości kwota została ustalona po przetargu na budowę sieci wodociągowej w Wilczy?

Skarbnik: Wynosiła ona niespełna milion złotych. Jednak na dzień dzisiejszy nie ma ona odzwierciedlenia w WPI, ponieważ w przedmiotowej inwestycji są środki pochodzące z innych źródeł min. Program z Rozwoju Obszarów Wiejskich w którym aplikujemy o kwotę 571 672,00 zł. Dopóki nasz wniosek nie zostanie rozpatrzony w naszych dokumentach planistycznych, a takim dokumentem jest właśnie uchwała budżetowa i WPI muszą zostać kwoty zgodne z tymi, które są zapisane we wniosku. Tego wniosku nie można modyfikować, musi on zostać w tym samym kształcie jak został złożony. Dopiero, gdy już zostanie podpisana umowa z Urzędem Marszałkowskim to dopiero aneksem zostaną te wartości zmienione i ta wartość zostanie zaktualizowana i doprowadzona do stanu zgodnego ze stanem faktycznym. Wtedy właśnie będziemy mogli zmienić nasz WPI.

Pan Andrzej Ogórek: Rozumiem, że sprawa tego boiska wielofunkcyjnego to jest ta sama sprawa?

Skarbnik: Tak, ale o tym szerzej opowie Wójt.

Pan Andrzej Ogórek: Przychody tytułem nadwyżki w kwocie 1 994 781,81 zł. my przesuwamy te inwestycje związane z wodociągami. Czy nie można by było tej nadwyżki wykorzystać na jakąś inwestycję?

Skarbnik: Gdyby Pan był uprzejmy otworzyć ten załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, który polecałem Państwu uwadze. Ten załącznik pokazuje w poz. 1.2 i 1.3, że ta nadwyżka jest już rozdysponowana podobnie jak te wolne środki w wysokości 305 000,00 złotych. Czyli po dodaniu tych dwóch kwot w wysokości około 2 200 000,00 zł. mamy już zaangażowanych, czyli z tymi pieniędzmi nic już nie możemy zrobić. Przychody w skład, których wchodzi owo wolne środki, nadwyżka budżetowa, różnego rodzaju pożyczki plus owe dochody muszą się równać planowanym wydatkom i rozchodom. W momencie, gdy suma bilansowa budżetu na dzień 10 września 2009 roku wynosi 28 763 638,00 zł. to w tej kwocie są już ujęte te przychody z tytułu nadwyżki wolnych środków zaangażowane i ich już nie możemy ruszać. Na dzień dzisiejszy nadwyżka jest już w całości zaangażowana, zostało trochę wolnych środków.

Pan Andrzej Ogórek: Moje pytanie dotyczyło innej kwestii. Dlaczego w latach ubiegłych nie przeznaczaliśmy tej nadwyżki na jakieś inwestycje?

Skarbnik: Nadmiar zużyliśmy w poprzednim i tym roku.

Pan Janusz Pogorzelski: Czy w projekcie dotyczącym budowy kanalizacji IV etap jest również ujęta ul Szafaranka w Żernicy?

Wójt: Projekt, który jest obecnie realizowany dotyczy tej części Żernicy, która jest od ul Gliwickiej w kierunku autostrady, czyli, ul. 1-Maja, Ogrodowa, Powstańców oraz Nieborowice, jak również rozbudowy oczyszczalni ścieków, ponieważ ta która jest ma ograniczoną wydajność. Projekt ten przewiduje budowę kolejnego bloku i nie ma tam wpisanej daty realizacji tej inwestycji, ponieważ nie wiemy, o jakiej kwocie będziemy mówić. Inwestycja jest wykonywana na pozwoleniu na budowę, który jest określony terminem 3 lat od uprawomocnienia się pozwolenia na budowę na rozpoczęcie. Później nie może być przerwa dłuższa niż 2 lata.

Pani Jolanta Kowol: Czy te zadania, które są ujęte w WPI zostaną w pewnej części przejęte przez Spółkę?

Wójt: Takie jest nasze dążenie, aby Spółka przejęła także te zadania, związane z inwestycjami tj. sieci wodociągowe czy kanalizacyjne. Jednak ta kanalizacja, która ma być obecnie realizowana to obecnie jest jeszcze za wcześniej, bo Spółka nie jest jeszcze zarejestrowana. Pewnie to jeszcze trochę potrwa. Zaczniemy od stacji uzdatniania wody, a w przyszłości również zostaną im powierzone inwestycje związane z budową kanalizacji.

Pani Jolanta Kowol: Odnośnie boisk wielofunkcyjnych w WPI. Czy nie ma szansy na przyśpieszenie inwestycji związanej z boiskiem wielofunkcyjnym w Stancji, ponieważ na dzień dzisiejszy nie nadaje się ono do przeprowadzenia zajęć sportowych? Może można by rozpocząć tą inwestycję z tych pieniędzy, które zostaną zwrócone z dotacji dla boiska wielofunkcyjnego w Żernicy?

Wójt: Na razie takich szans nie zauważyłem. Kwota, która wróci to będzie niecałe 200 tysięcy złotych, a to jest za mało, aby sfinansować budowę boiska w Satnicy.

Pan Andrzej Ogórek: Zaskoczyła nas budowa kanalizacji IV etap w Żernicy. Uważam, że tragedią jest, że my jako Gmina nie piszemy żadnych wniosków o dofinansowanie, jeżeli Gmina Sośnicowice dostaje 21 milionów czyli praktycznie cały nasz budżet. Jeżeli Gmina Wielowieś na budowę kanalizacji sanitarnej budowę oczyszczalni ścieków 15 mln. złotych i Gmina Toszek 5 164 000,00 złotych co wynosi prawie 85 % inwestycji. A my całą kanalizację budujemy ze swoich pieniędzy i termin naboru był w tym roku. Czy my jako Gmina w ogóle składaliśmy taki wniosek?

Wójt: My jako Gmina nie składaliśmy takiego wniosku, ponieważ minimalna wartość takiego projektu powinna wynosić 4 miliony złotych. Natomiast żaden z naszych projektów takiej wartości nie miał. Sądę jednak, że nasza gmina również się znajdzie na takiej liście w momencie, kiedy będziemy mieli gotowy ten najnowszy projekt kanalizacji. Natomiast ta linia demarkacyjna nie pozwalała nam startować w Regionalnym Programie Operacyjnym.

Pani Jolanta Kowol: Kiedy są przewidziane dalsze plany kanalizacji kolejnych miejscowości?

Wójt: Do roku 2011 nie przewidujemy kanalizacji kolejnych miejscowości, bo było by to zapisane w WPI. Najpierw będziemy kanalizować duże aglomeracje, czyli Żernicę i Nieborowice oraz Pilchowice z Leboszowicami.

Pani Jolanta Kowol: Czyli mieszkańcom Stanicy mogą powiedzieć, że w najbliższym czasie nie mogą liczyć na jakieś inwestycje?

Wójt: Na kanalizację nie.

Pani Jolanta Kowol: Czyli kanalizacja nie, boisko wielofunkcyjne nie.

Pan Janusz Pogorzelski i Pan Andrzej Ogórek rozpoczęli dyskusję w sprawie umiejscowienia inwestycji związanych z kanalizacją sołectwa Wilcza i Żernica. Dyskusję przerwał Pan Przewodniczący, jako nie związaną z problematyką uchwały.

Pani Maria Kaszek: Jaki zostanie już wykonany ten etap kanalizacji na kwotę 2 milionów złotych to jaki procent kanalizacji zostanie już wykonany?

Wójt: Ponad 50 %.

Pani Jolanta Kowol: O jaki procent możemy spodziewać się obniżenia opłaty za ścieki?

Wójt: Nie możemy liczyć na obniżenie ceny, ponieważ cena ta stale wzrasta, a jeżeli się zmniejszy to raczej obniżymy dopłatę z UG niż stanie się ona niższa dla odbiorcy.

Pani Jolanta Kowol: Na dzień dzisiejszy dopłata ta wynosi 200 tysięcy złotych?

Wójt: Już nawet ponad te 200 tysięcy złotych.

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej na rok 2009 przystąpiła w niepełnym składzie tj. 5 radnych i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały przy jednym głosie wstrzymującym się.

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Józefa Margiciok odczytała projekt uchwały Nr XXXV/245/09 zawierający powyższą zmianę. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym się (J. Kowol).

12. Wniosek Skarbnika w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.

Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi, który powiedział:

Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący. Drugi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009 wynika z analizy wykonania budżetu za pierwsze półrocze i ma charakter stricte porządkujące nasz budżet. Projekt zakłada zwiększenie dochodów w dziale Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 400,00 zł. jest to dotacja z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania sołectwo przyjazna środowisku. Zwiększenie dochodów w dziale 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych oraz od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej o kwotę 20 000,00 zł. Z tytułu wpływów od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. Zwiększenie dochodów w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 6 800,00 zł z wpływu z najmu o kwotę 1 000,00 zł. i z wpływu ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 5 800,00 zł. Zwiększenie dochodów w dziale 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska o kwotę 1 200,00 zł. i są to wpływy z opłaty produktowej. W zakresie dochodów projekt zakłada również przesunięcia w planie dochodów polegające na zmniejszeniu dochodów o kwotę 20 000,00 w dziale gospodarka mieszkaniowa

w źródle wpływy z najmu przy jednoczesnym zwiększeniu dochodów w dziale 756 dochody od osób prawnych, od osób fizycznych oraz od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej również o 20 000,00 zł. W zakresie wydatków projekt zakłada zwiększenie wydatków w następujących działach i rozdziałach. W dziale rolnictwo i łowiectwo 400,00 zł. w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 16 800,00 zł. w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale szkoły podstawowe o kwotę 10 000,00 zł. w dziale 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 1 200,00 zł. Jednocześnie projekt zakłada przeniesienia w dziale wydatków. Te pieniądze, które zostały nam po sporządzeniu projektu kanalizacji w Żernicy IV etap i Nieborowicach tj. 83 510,00 zł. ową kwotę dzielimy na kwotę 53 510,00 zł. i tą kwotę zapisujemy na plus w dziale administracja publiczna w rozdziale urzędy gmin oraz pozostaje kwota 30 000,00 złotych i tą kwotę zapisujemy w dziale 921 Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby. Ponieważ ta kwota przyjmuje formę dotacji dla naszego GOK-u zmianie musi ulec ten załącznik naszej uchwały budżetowej, który ilustruje wykaz dotacji z Urzędu Gminy w roku bieżącym i tam w pozycji dotacje podmiotowe właśnie GOK w Pilchowicach jest pokazana już kwota po zmianach 195 000,00 zł. O genezie tych zmian mówiłem już na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych, jeżeli są jakieś pytania to proszę.

Pan Piotr Madeja: Z jakiej opłaty eksploatacyjnej są wpływy?

Skarbnik: Opłata eksploatacyjna od przedsiębiorstw górniczych już się nie powinna pojawić, bowiem piaskownia nadal funkcjonuje. Wszelkie zaległe płatności z Kopalń już spłynęły, a wydobycie na terenie Gminy Pilchowice powinno się już zakończyć w IV kwartale roku 2008. Więc to chyba jakieś prace porządkowe związane z eksploatacją jakiegoś wyrobiska górniczego stąd taka wpłata. Ta wpłata wpłynęła z kopalni.

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej na rok 2009 przystąpiła w niepełnym składzie tj. 5 radnych i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Paweł Fibic odczytał projekt uchwały Nr XXXV/246/09 zawierający powyższą zmianę. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

13. Informacja Przewodniczącego Rady w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący powiedział: Szanowni Państwo! Od września br. wszedł w życie nowy statut, który zawiera zapis, że w Komisja Rewizyjna musi mieć 5 członków. Ze względu na to, że na dzień dzisiejszy przedmiotowa Komisja ma czterech członków. Dlatego musimy dobrać do tej Komisji jeszcze jedną osobę.

Przewodniczący Rady Gminy wysunął kandydaturę Pana Pawła Fibica, który wyraził zgodę na podjęcie pracy w Komisji za zgodą Rady Gminy.

Następnie Pani Jolanta Kowol wysunęła kandydaturę Pani Joanny Kołoczek-Wybierek na członka tejże Komisji. Pani Joanna Kołoczek-Wybierek również zgodziła się na pracę w Komisji Rewizyjnej.

Ze względu na to, że dalszych kandydatur nie zgłoszono Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w następstwie, którego za kandydaturą na członka Komisji Rewizyjnej Pana Pawła Fibica opowiedziało się 9 radnych przy 5 głosach „przeciw” (J. Kołoczek-Wybierek, M. Kaszek, J. Kowol, A. Ogórek, P. Madeja). Pan Paweł Fibic wstrzymał się od głosowania.

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Barbara Popluc odczytała projekt uchwały Nr XXXV/247/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że

uchwała została przyjęta przy 5 głosach „przeciw” (J. Kołoczek-Wybierek, M. Kaszek, J. Kowol, A. Ogórek, P. Madeja).

14. Wniosek Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów w sprawie zmiany w załączniku do uchwały Nr XXXIII/233/09 z dnia 25 czerwca 2009 r. w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Pilchowice.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Joannie Kołoczek-Wybierek Przewodniczącej Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, która poinformowała, że w przedmiotowej uchwale chodzi tylko o małą zmianę, ponieważ w plan pracy na II półrocze 2009 roku Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów wkradła się pomyłka, którą projekt uchwały zmienia, a mianowicie zmianie ulega zapis w punkcie 1 z „Gospodarstwa Pomocnicze” na „Jednostki Pomocnicze”. Radna zwróciła się z prośbą o przegłosowanie przedmiotowej uchwały.

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Józefa Margiciok odczytała projekt uchwały Nr XXXV/248/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Po głosowaniu Przewodniczący ogłosił dziesięciominutową przerwę.

15. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie międzysesyjnym.

Na wstępie Pan Wójt poinformował, że od dnia 2 września obowiązuje statut uchwalony przez Radę Gminy 25 czerwca br. Natomiast na poprzedniej sesji, która miała miejsce 19 sierpnia br. zostały podjęte następujące uchwały w sprawie:

- potrzeby pilnej nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela – uchwała została przesłana;
- wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Miasta Ruda Śląska w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Lipa 2 – uchwała została przesłana do Miasta Ruda Śląska (Ruda Śląska musiała uzyskać taką opinię wszystkich gmin w których chociażby jeden mieszkaniec był kiedyś pacjentem tego szpitala. Takich gmin było 347);
- zmian w budżecie gminy na rok 2009- dwie uchwały;
- określenia wysokości sumy, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania przekraczające rok budżetowy- efektem tej uchwały jest podpisanie umowy na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie gminy;
- zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Pilchowice oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury utworzonych przez Gminę Pilchowice za pierwsze półrocze danego roku budżetowego –zgodnie z tą uchwałą będziemy te informacje i sprawozdania składać;
- procedury uchwalania budżetu Gminy Pilchowice – przed nami konstrukcja pierwszego budżetu, która będzie zgodna z tą procedurą uchwalana;

- Zostały wydane następujące zarządzenia Wójta, pomijając zarządzenia dotyczące spraw finansowych:
 - ✓ w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych (dotyczy nabycia nieruchomości w Wilczy ul. Karola Miarki 154, niezbędna do realizacji budowy parkingu przy ul. Stawowej w Wilczy);
 - ✓ w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzania naboru na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Pilchowice –poszukiwaliśmy kierownika biura projektów europejskich i promocji - Pani Aleksandra Skwara została wybrana na to stanowisko;
 - ✓ w sprawie zwolnienia z obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dydaktycznych Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy;
 - ✓ w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Zespołu Szkół w Pilchowicach oraz zwolnienia z obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin dydaktycznych Wicedyrektora Zespołu Szkół w Pilchowicach;
 - ✓ w sprawie procedury procesu przygotowania do zbycia i zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Pilchowice – zgodnie z zaleceniami kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej;

- ✓ w sprawie powołania w Urzędzie Gminy Pilchowice stałej komisji przetargowej do przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych – została powołana bardzo liczna komisja, licząca kilkanaście osób. Jednak do poszczególnych przetargów będzie brało udział po trzech członków tej Komisji);
 - ✓ w sprawie wprowadzania procedury systemu podnoszenia kwalifikacji pracowników Urzędu Gminy w Pilchowicach obejmującego szkolenia i autodoksztalcanie – dotychczas odbywało się to bez specjalnej procedury. Obecnie wszyscy pracownicy zostaną zaznajomieni z tą procedurą i będziemy mogli zgodnie z nią te szkolenia finansować albo dofinansowywać.
- Przetargi które się odbyły w czasie międzysesyjnym to:
 - ✓ Przetarg na modernizację placu zabaw w Pilchowicach został unieważniony z powodu braku ofert i został ogłoszony ponownie ten sam przetarg, termin otwarcia ofert 21 września br.;
 - ✓ Na 16 września br. ogłosiliśmy przetarg na dostawę węgla opałowego na sezon 2009/2010 dla Urzędu Gminy i jednostek OSP;

Wydarzenia w okresie międzysesyjnym:

- Otrzymaliśmy pozytywną opinię z Regionalnej Izby Obrachunkowej do budżetu za pierwsze półrocze.
- Odbywały się spotkania z przedstawicielami firmy Vattenfall w sprawie modernizacji oświetlenia i zostało to zakończone podpisaniem umowy.
- Odbyło się spotkanie z inwestorami, szukającymi miejsca na bio-gazownię i miejsca na zlokalizowanie dużych magazynów stacji logistycznej. Te tereny, które mamy w studium zapisane jako tereny inwestycyjne zostały pokazane inwestorom.
- Zostało odebrane boisko wielofunkcyjne w Żernicy– w związku z tym, że znaleźliśmy się na liście gmin które otrzymają dofinansowanie na budowę tego typu boiska, podpisaliśmy umowę do której będzie musiał być stworzony aneks ze względu na to, że te koszty które były uwzględnione we wniosku zgodnie z projektem w wyniku przetargu zostały zmienione.
- Doszło do spotkania przy udziale Pana Skarbnika z Wiceprezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie pożyczek na wodociąg i kanalizację sanitarną.
- W poniedziałek Wójt wziął udział w podsumowaniu ćwiczeń, które odbyły się w połowie czerwca pod nazwą „Górny Śląsk 2009”.
- Podczas wakacji zwyczajowo miała miejsce uroczysta odprawa policji z awansami dla policjantów.
- Dożynki w Leboszowicach, Kuźni Nieborowskiej i Pilchowicach.

16. Wnioski i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Biura Rady wpłynęło sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za pierwsze półrocze br. i każdy zainteresowany radny może uzyskać jego kopię.

Następnie głos zabrała pani Joanna Kołoczek-Wybierek, która oznajmiła, że dnia 8 września br. został utworzony Klub Radnych zgodnie ze statutem Rady Gminy Pilchowice, w którego skład wchodzi radni naszej gminy, członkowie różnych naszych lokalnych stowarzyszeń i różnych komitetów wyborczych tj. „Moja Gmina Nasz Powiat”, „Praworządni i Samorządni”, „Zgoda i Przyszłość”. Celem Klubu jest podejmowanie działań związanych ze zbiorowym zaspakajaniem potrzeb mieszkańców w Gminie Pilchowice, rozwój samorządu gminnego, ale też szeroko rozumiany interes społeczny i obywatelski. Chcemy nawiązywać współpracę, dbać o realizację innowacyjnych programów, analizować, opiniować i wspierać również ważne inicjatywy dla naszej lokalnej społeczności. Klub jest otwarty dla wszystkich chętnych radnych naszej gminy, a że zależy nam na współdziałaniu i wspieraniu dobrych praktyk w zakresie inicjatyw społecznych i obywatelskich zapraszamy wszystkich, którzy czują potrzebę wspólnego działania. Klub przyjął nazwę podkreślającą charakter jego działania, czyli „Zgodnie w Przyszłość” liderem Klubu został Pan radny Andrzej Ogórek, który przedłożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy zgodnie z przepisami statutu Regulamin Klubu.

Pan Rajnard Dyrzka zwrócił się z zapytaniem do Pana Waldemara Dombka czy jest zrobiony projekt na remont nawierzchni drogi od Żernicy do Smolnicy. Odpowiadając Pan radny Dombek oświadczył, że do końca roku ten projekt będzie gotowy.

Kolejną sprawę poruszyła Pani Jolanta Kowol zwracając się z zapytaniem do Wójta czy w związku z udziałem młodzieżowej drużyny OSP z Wilczy może liczyć na docenienie ich wysiłku ze strony Urzędu Gminy i zakupienie dla nich sprzętu pożarniczego niezbędnego do ćwiczeń lub innych nagród rzeczowych. Jednocześnie radna wyraziła chęć zapoznania się z wynikami kontroli Regionalnej Izby obrachunkowej przeprowadzonej w Urzędzie Gminy oraz zaprosiła Pana Wójta na zebranie wiejskie do Stanicy w celu zapoznania mieszkańców z projektem modernizacji oświetlenia ulicznego w sołectwie Stanica.

Swoje poparcie dla pomysłu nagród dla młodzieżowej OSP Wilcza wyraził również Pan Krystian Gogulla.

Wójt zapewnił, że jest możliwość wyasygnowania kwoty około tysiąc złotych na jakieś drobne upominki kojarzone z promocją a nie wyposażaniem młodzieżowej drużyny OSP Wilcza.

Pani Maria Kaszek zwróciła uwagę, że zgłaszała zapotrzebowanie tej młodzieżowej drużyny strażackiej na zakup sprzętu pożarniczego niezbędnego do ćwiczeń, który to miał być zakupiony ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wójt opowiedział, że według jego wiedzy przedmiotowa Komisja nie ma możliwości zakupu sprzętu strażackiego ze swoich środków i jedynie OSP ze swoich pieniędzy może dokonać takiego zakupu.

Podczas dyskusji dotyczącej zakupu upominków dla młodzieżowej OSP Wilcza ustalono, że Wójt przeznaczony ten cel tysiąc złotych i upominki zostaną wręczone na uroczystym posiedzeniu Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej w miesiącu październiku.

Co do protokołu pokontrolnego Regionalnej Izby Obrachunkowej Wójt poinformował, że na stronie internetowej RIO jest zamieszczone wystąpienie pokontrolne skierowane do Gminy Pilchowice i każdy może się z nim zapoznać, a w razie konieczności również pracownik Biura Rady wydrukuje przedmiotowy dokument.

Pan Piotr Madeja zwrócił się z zapytaniem do Wójta czy sprawa zgłoszona przez sołtysa z Wilczy na czerwcowej sesji związana z naprawą rowu uszkodzonego podczas wypadku TIR-a będzie załatwiona.

Wójt: Nie odpowiem teraz.

Następnie Pan Piotr Madeja zgłosił, że działka przy ul. K. Miarki sąsiadująca z posesją pana Ćwieląga jest zarośnięta chwastami i stwarza zagrożenie pożarowe i poprosił o interwencję Gminy w tej sprawie.

Zwracając się do Pana Janusza Pogorzelskiego Pan Piotr Madeja zwrócił uwagę, że w czerwcowym WPI nie było inwestycji związanej z IV etapem kanalizacji w Żernicy.

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Wracając do młodzieżowej drużyny OPS Wilcza. Jest tradycją różnych Rad Gminy, że Wójt funduje różne nagrody i stypendia socjalne i naukowe, które doceniają umiejętności i poziom wiedzy. Wydaje mi się, że powinny być jakieś formy nagród dla młodzieży, która się gdzieś uaktywnia. Jeżeli o nie jest tradycją naszą to powinno się stać. Ostatnio był mój siostrzeniec 10 letni, który również jest strażakiem takim młodzikiem za granicą i tam ci strażacy mają świetne oprzyrządowanie włącznie ze szkoleniami. Życzyłabym sobie, żeby Ci nasi strażacy mieli, choć jedną setną z tego, a uważam, że jako władze tej gminy jesteśmy władni, bo tak prawo stanowi. Wydaje mi się, że jeżeli jeżdżą na wycieczki dzieci z rodzin mających problemy alkoholowe, to uważam, że ponad wszelką możliwość istnieje również wsparcie młodzieżówki OSP zakupem sprzętu sportowego czy też innego jest wielce zasadne. To nie są ławki do parku, na których siedzą również pijani i dzieci z matkami to są naprawdę pieniądze które będą wykorzystane w dobrym celu i uważam, że w tym przypadku musimy iść zgodnie jednym torem.

Pan Sołtys Wilczy poinformował, że w dniu dzisiejszym wręczył starszym strażakom krawaty a drużynie młodzieżowej bilety do kopalni GUIDO w Zabrze oraz zaprosił wszystkich zebranych na dożynki w Wilczy.

Na dożynki zaprosili radnych również sołtysi Nieborowic i Żernicy.

Pani Jolanta Kowol zgłosiła wniosek, aby Urząd Gminy naprawił oszklenie wiaty na przystanku tzw. „las” przy wjeździe do Stanicy od strony Pilchowic.

Pani Sołtys Kuźni Nieborowskiej zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy, na jakim etapie jest budowa kliniki przy ul Kasztanowej.

Pan Wójt odpowiedział, że w przyszłym tygodniu ma umówione spotkanie z prezesem firmy, która ma ten teren w użytkowaniu wieczystym i Pan prezes obiecał przedstawić plany związane z budową. Cały plan budowy przesuną się ze względu na kryzys i wycofanie się inwestora zagranicznego. Teraz mają to być inwestorzy krajowi. W tym roku ma być złożony wniosek o pozwolenie na budowę i całkiem możliwe jest to, że jeszcze w tym roku uzyskają to pozwolenie. Natomiast otwarcie kliniki przewiduje się na przyszły rok.

Pani sołtys Kuźni Nieborowskiej poprosiła, aby na zebranie wiejskie zaprosić przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich, ponieważ mieszkańcy chcieliby porozmawiać na temat drogi Knurowskiej.

Pan Sołtys Stanicy zaprosił zebranych na dożynki do Stanicy.

17. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 15⁰⁰ w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady Pan Krystian Gogulla zakończył o godzinie 18⁵⁰.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Joanna Kruczyńska